ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 19 de Outubro de 2021                            Tiragem desta Edição: especial.

EDITAL Nº 09/2021, DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

/PB – (1ª. CONVOCAÇÃO)

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica e constituições federal e estadual, considerando
o resultado do Concurso Público desta prefeitura, torna público a convocação de Classificados
do Concurso Público Nº. 01/2020, visando preenchimento de vagas.

Considerando a Homologação do resultado do Concurso Público Nº 01/2020, conforme
publicado através de Decreto de Homologação, de 15 de dezembro de 2020, desta Prefeitura
Municipal de Matureia-PB.

CONVOCA:

ART. 1º - Fica convocado o candidato abaixo relacionado a comparecer a Secretaria de
Administração, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Matureia-PB, no prazo de 10
(dez) dias a contar da Publicação deste EDITAL DE CONVOCAÇÃO, obrigatoriamente
munido de todos os documentos comprobatórios conforme especificação abaixo:

a)  Cópia do Diploma ou Certificado Escolar;
b)  Cópia da Carteira de inscrição no respectivo Conselho Regional;
c)  Cópia da Cédula de Identidade;
d)  Cópia da Carteira do Trabalho e Previdência Social;
e)  Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de quitação perante a Justiça Eleitoral;
f)  Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
g)  Cópia do Cartão de Inscrição do PIS/PASEP (se já foi ou é empregado registrado);
h)  Cópia do Certificado de alistamento militar ou de reservista (se do sexo masculino);
i)  Cópias das Certidões de nascimento de filhos menores de 14 anos, caso existam;
j)  Cópia da Certidão de nascimento ou de casamento, conforme o caso;
k)  Declaração de bens e outros cargos públicos;
l)  Uma foto recente tamanho ¾;
m)  Laudo do médico do órgão municipal competente, atestando que o candidato está APTO
ao
exercício do cargo.

n) Comprovante de residência;

ART. 2º - Todos os documentos deverão ser entregues em cópias autenticadas ou apresentados
juntos dos originais para autenticação do servidor recebedor.

Parágrafo Único - A falta de comprovação de qualquer dos requisitos para a investidura até a
data da posse ou prática de falsidade ideológica em prova documental, bem como o não
comparecimento do candidato no prazo estipulado no Art. 1º implicará na sua desclassificação
no respectivo Concurso Público.

Art. 3º - Os Candidatos convocados são os seguintes:

CARGO:     AUXILIAR   DE   SERVIÇOS   GERAIS

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

02153 FAGNA

SANDREA

SANTOS

SILVINO

91,00     01º

01422     VINÍCIUS

DE   MOURA

LEANDRO

91,00   01º

00642   CRISTOVÃO

DOS   SANTOS

GUEDES

88,00   03º

00128 MARIA

HELENA

FREITAS   DA

SILVA

88,00   03º

02014 ADROVANIO

MARQUES

SALES

88,00 03º

01264     JOSÉ

DAVID

SILVA

SANTOS

NASCIMENTO

88,00   03º

01366   CAIO

TRINDADE

LUSTOSA

88,00         03º

CARGO:     AUXILIAR   DE   SERVIÇOS   GERAIS (PNE)

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

00773   JOHNATAS

DE

MEDEIROS

  63,00   01º

JORNAL OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 19 de Outubro de 2021                            Tiragem desta Edição: especial.

CARGO: CUIDADOR

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01316 DANIEL

FERREIRA

FREIRE

  85,00     01º

00608   EDNA

DINIZ

SOARES

81,00   02º

00510     LORENA

MARIA

ARAÚJO

FERNANDES

  81,00 02º

CARGO: DIGITADOR

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

00872   RANIELMA

GOUVEIA

BATISTA

100,00

  01º

CARGO:     MOTORISTA   CATEGORIA “D”

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

00743   JOSE

SIVALDO

RIBEIRO

DE   SOUZA

  90,00     06º

00012 CLEYTON

DOUGLAS

MOREIRA

FERNANDES

89,50   07º

00251   WAGNER

ALMEIDA

DA   SILVA

89,50   07º

01791     GILMAR

DA   SILVA

LIMA

89,50 07º

02105   AUGUSTO

MARCIO

GOMES   DA

GAMA

89,50   07º

OBS:   Os   candidatos   com   a   mesma   pontuação   como   os   que   estão   posicionados
em   07º.   na   lista   acima, irão   se   submeter   aos   critérios   de   desempate, nos   termos
do   Edital, no   período   de   convocação. Devendo comparecer previamente para o desempate
no prédio da Prefeitura Municipal de Matureia- PB, às 09:00 hs, em data a ser definida pela
administração para se submeter aos critérios de desempate previsto no Edital, na ocasião em
que deverá estar presente somente os 7º colocados, após observação dos critérios será
admitido, na ocasião do presente chamamento, ficando os demais como suplentes.

CARGO:       MOTORISTA   CATEGORIA “D” (PNE)

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01032 CLEITON

CAIO

NUNES

FERREIRA

  59,50   01º

CARGO:   PORTEIRO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

00819

JOSIMAR

FERREIRA

DIAS

  84,00   01º

CARGO:   RECEPCIONISTA

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01770  MAURICIO

CRISTIAN

SANTOS

LEITE

93,00   02º

JORNAL OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 19 de Outubro de 2021                            Tiragem desta Edição: especial.

OBS:   Os   candidatos   com   a   mesma   pontuação   como   os   que   estão   posicionados   em
03º.   na   lista   acima, irão   se   submeter   aos   critérios   de   desempate, nos   termos   do
Edital, no   período   de   convocação. Devendo comparecer previamente para o desempate no
prédio da Prefeitura Municipal de Matureia- PB, às 09:00 hs, em data a ser definida pela
administração para se submeter aos critérios de desempate previsto no Edital, na ocasião em que
deverá estar presente somente os 3º colocados, após observação dos critérios será admitido, na
ocasião do presente chamamento, ficando os demais como suplentes.

CARGO:         SUPERVISOR   DE   ENSINO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

00241

VANESSA

BARBOSA

DE

LIMA

102,70   01º

CARGO:           TÉCNICO   EM   SAÚDE   BUCAL   PSF

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

02210

GABRIELA

SOUZA

DE

AMORIM

  94,00     01º

Gabinete do Prefeito do Município de Matureia - PB, em 19 de outubro de 2021.

01908   JONAS

SANTOS

LEITE

86,00   03º

01425   JOSÉ

RAMON

MARTINS

DE   LUCENA

  86,00   03º

JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

JORNAL OFICIAL